
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"МАГАЗИНСЬКИЙНАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "МАГАЗИНКАОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

                                                                  П Р И К А З 

 

от  15.05.2023                                        с. Магазинка                                                     №  173 

     

О проведении комплексной  

контрольной работы 

в 4 классе МБОУ Магазинский УВК 

 

 

 

           В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации»  Закона  РФ от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373, Положением о  

ВСОКО, в целях получения объективной информации и установления уровня овладения 

ключевыми умениями обучающимися 4-го класса, полученных по завершению освоения 

образовательных программ начального общего образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 17 мая 2023 года в МБОУ Магазинский УВК итоговую комплексную 

контрольную работу (ИККР) в 4 классе по итогам 2022/2023 учебного года. 

2. Ответственным за проведение ИККР назначить заместителя директора           

Кубишину И.В. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению ИККР в составе: 

Председатель комиссии Кубишина И.В. – заместитель директора; 

Члены комиссии: 

Борисовская Т.В. – учитель 4  класса; 

Ахметова М.А. – учитель 3 – А класса, руководитель ШМО учителей начальных классов. 

4. Создать комиссию по проверке ИККР в составе: 

Члены комиссии: 

 Корпусова С.В. – учитель 2-А  класса; 

Ахметова М.А. – учитель 3 – А класса, руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Ментарова Л.Р. - учитель 3 – Б класса. 

5. Заместителю директора  Кубишиной И.В.: 

5.1. обеспечить режим информационной безопасности при организации  и проведении 

ИККР; 

5.2. провести ИККР в соответствии с датой; 

5.3. рассмотреть итоги ИККР на педагогическом  совете МБОУ Магазинский УВК. 



6. Учителю 4 классов Борисовской Т.В.: 

6.1.  Изучить рекомендации по подготовке и проведении ИККР в 4 классе. 

6.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о  проведении и результаты ИККР. 

7. Руководителю ШМО учителей начальных классов Ахметовой М.А.: 

7.1. Провести проверку ИККР в соответствии с критериями; 

7.2. Подготовить аналитическую справку по итогам выполнения ИККР обучающимися 4 

класса; 

7.3. Обсудить на заседании методического объединения результаты ИККР с целью 

определения мероприятий для устранения пробелов в знаниях обучающимися. 

8. Ответственность за исполнением п. 1-4,6,7 приказа возложить на заместителя 

директора  Кубишину И.В., п.5 оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                Г.Р. Аблямитова 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Кубишина И.В. 

Ахметова М.А.  

Корпусова С.В. 

Ментарова Л.Р. 

Борисовская Т.В. 

 


		2023-05-12T21:44:33+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	я подтверждаю этот документ




